
Mazā filosofijas fakultāte 

2013./2014. gada pavasara semestrī Mazajā filosofijas fakultātē notiks šādas nodarbības: 

 

 15. februāris (510. telpa) 

11:00 – 12:00 – tikšanās ar Arti Sveci, saruna par tēmu „Kā analizēt filosofisku tekstu?” 

Artis Svece ir Vēstures un filozofijas fakultātes lektors. Sarunas laikā pievērsīsimies tam, ko 
nozīmē analizēt tekstu, ar ko filosofiski teksti atšķiras no citiem tekstiem un kā tos lasīt.   

12:15 – 13:15 – tikšanās ar Jāni Broku, saruna par tēmu „Kas ir dabas filosofija?” 

Jānis Broks ir filosofs, Biznesa augstskolas Turība profesors. Sarunas par to, kāpēc daba interesē 
ne tikai zinātniekus, bet arī filosofus, un kas ir dabas filosofijas lielie jautājumi.  

13:30 – 14:30 – tikšanās ar Helmutu Cauni, saruna par tēmu „Diskusiju un debašu nozīme 
filosofijā” 

Helmuts Caune ir Vēstures un filozofijas fakultātes 2. kursa maģistrants. Diskusijas un debates ir 
neatņemama filosofijas sastāvdaļa. Tomēr, atšķirībā no ikdienišķas sarunas vai strīda, tām ir 
raksturīga noteikta disciplīna, tradīcija un filosofisks mērķis. Nodarbībai būs gan teorētiskā, gan 
praktiskā daļa. 

 

8. marts (503. telpa) 

11:00 – 12:00 – tikšanās ar Viktoriju Aizkalnu, saruna par tēmu „Kā rakstīt eseju filosofijā?” 

Viktorija Aizkalna ir Vēstures un filozofijas fakultātes 2. kursa maģistrante. Nodarbības laikā 
noskaidrosim, kas ir filozofiskā eseja, ar ko tā atšķiras no referātiem un sacerējumiem un kā to 
rakstīt.  Nodarbībai būs gan teorētiskā, gan praktiskā daļa. 

12:15 – 13:15 – tikšanās ar Vsevolodu Kačanu, saruna par tēmu „Apziņa kā visuma fenomens” 

Vsevolods Kačans ir Vēstures un filozofijas fakultātes asociētais profesors. Sarunas mērķis ir 
iezīmēt to, kas ir apziņa un kā filosofi to pēta mūsdienās un pagātnē.  

13:30 – 14:30 – tikšanās ar Aiju Priedīti Kleinhofu, saruna par tēmu „Filosofija Latvijā” 

Aija Priedīte-Kleinhofa ir Vēstures un filozofijas fakultātes asociētā profesore. Saruna par to, kā 
filosofija tiek studēta Latvijas Universitātes Vēstures un filosofijas fakultātē, kas mēs esam, ar ko 
nodarbojamies, kāda ir Latvijas filosofijas tradīcija, kuru turpinām attīstīt.  

 



Vieta un laiks 

Nodarbības notiks sestdienās no 11:30 līdz 14:30, 15. februārī 510. telpā un 8. martā 503 telpā. 
Lūdzu, pievērsiet uzmanību, ka Vēstures un filozofijas fakultāte septembrī pārcēlās uz jaunām 
telpām un mitinās vienā mājā ar Ekonomikas un vadības fakultāti. Arī mūsu nodarbības notiks 
Aspazijas bulvārī 5, 5. stāvā, ieeja no Aspazijas bulvāra un Barona ielas stūra. 

Informācijai par Mazo filosofijas fakultāti varat sekot līdzi, apmeklējot Latvijas Universitātes 
mājas lapu http://www.lu.lv/gribustudet/skoleniem/nodarbibas/filosofija/ un Vēstures un 
filozofijas fakultātes Facebook profilu - www.facebook.com/VFF.LU Ja ir kādi jautājumi, rakstiet 
Artim Svece svece@latnet.lv  

 

http://www.lu.lv/gribustudet/skoleniem/nodarbibas/filosofija/
http://www.facebook.com/VFF.LU
mailto:svece@latnet.lv

